
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ . Mtrt 
Об учреждении именных стипендий 
ПАО «Газпром нефть» на первый семестр 
2024/2025 учебного года 

В целях реализации соглашения № ГПН-20/33000/04092/Р о сотрудничестве в 
рамках реализации проекта «Лига ВУЗов Газпром нефть» от 25.11.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учредить на первый семестр 2024/2025 учебного года именные 
стипендии ПАО «Газпром нефть» для студентов, обучающихся по основной 
образовательной программе магистратуры Санкт-Петербургского государственного 
университета «Геологическое сопровождение разработки месторождений 
углеводородов» (далее - Стипендии, Программа). 

2. Предусмотреть: 
2.1. Назначение Стипендий студентам первого года обучения на период с 

01.09.2024 по 31.01.2025 и студентам второго года обучения с 01.06.2024 по 31.01.2025 
в размере 12 000 (двенадцати тысяч) рублей ежемесячно; 

2.2. Выплату Стипендий за счет средств, полученных Санкт-Петербургским 
государственным университетом на данные цели от ПАО «Газпром нефть» в 
соответствии с соглашением № ГПН-20/33000/04092/Р о сотрудничестве в рамках 
реализации проекта «Лига ВУЗов Газпром нефть» от 25.11.2020. 

3. Определить получателями Стипендий студентов, обучающихся по 
Программе в 2024/2025 учебном году за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета: 

3.1. на 1 курсе, зачисленных на обучение в 2024 году; 
3.2. на 2 курсе при наличии среднего балла успеваемости по результатам 

промежуточных аттестаций во втором семестре 2023/2024 учебного года не ниже 4 
баллов, при отсутствии пересдач. 

4. В случае привлечения обучающихся к дисциплинарной ответственности 
Стипендии не назначаются, а назначенные Стипендии не выплачиваются. Назначаться 

L. 



и выплачиваться Стипендии могут только по истечении срока привлечения к 
дисциплинарной ответственности или в случае снятия с обучающегося 
дисциплинарного взыскания в установленном законодательством порядке. 

5. Первому проректору по учебной работе ЛавриковойМ. Ю. в срок до 
16.09.2024 направить первому проректору по молодежной политике и организации 
приема Бабичу А. В. список лиц, указанных в пункте 3.2 настоящего Приказа. 

6. Первому проректору по молодежной политике и организации приема 
Бабичу А. В. в срок до 23.09.2024 издать Приказ о назначении Стипендий лицам, 
указанным в пункте 3 настоящего Приказа. 

7. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. в течение рабочего дня, следующего за днем издания настоящего 
Приказа, обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ. 

8. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться к 
проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В. посредством сервиса «Виртуальная 
приемная» на сайте СПбГУ. 

9. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

10. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 5-7 
настоящего Приказа возложить на начальника Организационного управления 
Привалову Е. В. 

Ректору И. М. Кропачсв 

mailto:org@spbu.ru

